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91Forelagte Lovforslag m. m.

Xlx.

Forslag til lLov

angaaende -

Amtsforvalternes -Kontorholdsgodtgjorelse".
(Forelagt af Finantsministeren i Landsthinget den 7de Oktbr. 187413

De i Lov af 2den Juli 1870- samt i Lovene af Bde lanuar s»1»872 om Nedlæg-
gelse af Odsherreds og Ringkjøbing Amtstuer og af 16de Marts 1874 om Nedlæggelse af»
Falsters Amtstue indeholdte Bestemmelser om Størrelsen af Amtsforvalternes Kontorholds-
godtgjørelse blive fremdeles gjældende til »den Iste Oktober 1876. ,

Bemærkninger til foranstaaende Lovforslag

I Henhold til Lov indeholdende almindelige
Bestemmelser om Embeds- og Bestillingsmænds
Lønningsforhold m. m. af 26de Marts 1870 § 8,
hvorefter Love om Godtgjørelse for- Kontorhold
skulle underkastes en almindelig Revision hver ste
Aar, vil Loven om Amtsforvalternes Kontorhold
af 2den Juli s. A. tilligemed de iLovene af Bde
lanuar 1872 om Nedlæggelse af Odsherreds og
Ringkjøbsng Amtstuer samt af 16de Marts 1874
om Nedlieggelse as Falsters Amtstue indeholdte
Kontorholdsbestemmelser nu vare at revidere. Der
er imidlertid ikke nogen paatrængende Nødvendighed
for en Forandring i de derved fastsatte Kontor-
holdsvederlag, idet Amtsforvalternes Udgifter navn-

lig som Følge af Stigningen i Priserne i det Hele
vel ere en Del tiltagne, siden Kontorholdet sidst
reguleredes, ·men det Samme ogsaa er Tilfældet
med de dem for forskjellige Forretninger udenfor
deres faste Gage tilkommende Emolumenter. Der er

derhos en Omstændighed tilstede, der gjør det ønske-
ligt at udskyde Revisionen til det i Lovforslaget
nævnte Tidspunkt, idet nemlig det Honorar, som
er tilstaaet Amtsforvalterne for Oppebørslen af de
Yts af Bankhæftelfesrenterne af Jorden og Tiender,

bortfalder fra den Iste Oktober 1876,« som Følge
af at Bankens Ret til bemeldte Del af Bankhæf-
telsesrenterne ifølge Kongeligt aabent Brev af '4de
Deeember 1838 ophører fra den nævnte Dato, og
det derfor, da en Del af det nævnte Honorar ———

ligesom af de øvrige uvisfe Jndtægter ——— er, paa-
regnet at medgaa til Dækning af Kontoriidgifter,
uden at Ophøret af den nævnte Oppebørsel for
Banken vil bevirke nogen mærkelig Nedgang i

Kontorudgifterne, vil være nødvendigt samtidig med,
at det omhandlede Honorar bortfalder, at give dem
et Tillæg til den normerede Kontorholdsgodtgjørelse,
der svarer til- den Del af Bankrentehonoraret, der er

paaregnet at medgaa til Kontorudgifter. Dersom
en Revisiou altsaa nu skulde finde Sted

,
maatte

den eventuelle ny Lov enten indskrænkes til kun

at gjælde til Iste Oktober 1876 eller man maatte
allerede nu fastsætte det ommeldte yderligere Tillæg,
hvilket neppe vilde være heldigt« da man derved

dog rettest bør gaa ud fra Honorarets Størrelse i
de sidsteszAar før dets Bortfalden. Man maa saa-
ledes anse det for rettest, at« de nu- gjældende«Be-»
stemmelser om Amtsforvalternes Kontorholdsgodt-
gjørelse blive i Kraft til den Iste Oktober 1876.


